
Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE MONDAÍ

Demonstrativo III - Das Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos Três Exercícios Anteriores

ANEXO DE METAS FISCAIS

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2017

Seleção: Alteração em 01/01/2017 (C)

2017 %

2017 %

Especificação

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

32.250.000,00

32.840.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

---- 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

---- 

 0,00

 0,00

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primárias (II)

Resultado Primário III = (I-II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

32.250.000,00

32.250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

30.500.000,00

30.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

25.930.000,00

25.930.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

17,620 5,740

---- 

---- 

---- 

5,74017,620

---- 

---- 

---- 

2014 2015 2016 2018 2019

2014 2015 2016 2018 2019

0,000

1,830

---- 

---- 

---- 

(100,000)

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

---- 

25.930.000,00

25.930.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

30.500.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

17,620

17,620

---- 

---- 

---- 

32.250.000,00

32.250.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

5,740

---- 

---- 

---- 

5,740

0,000

1,830

0,000

0,000

0,000

(100,000)

0,000

32.250.000,00

32.840.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

---- 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

---- 

 0,00

 0,00

 0,00

---- 

---- 

0,000

---- 

---- 

---- 

---- 

----  0,00

24.263.000,00 28.762.300,00 18,540 30.521.300,00 6,120 31.406.000,00 2,900  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

25.930.000,00 30.119.000,00 16,160 31.748.000,00 5,410 31.870.000,00 0,380  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

(1.667.000,00) (1.356.700,00) (18,610) (1.226.700,00) (9,580) (464.000,00) (62,170)  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

24.263.000,00 28.762.300,00 18,540 30.521.300,00 6,120 31.406.000,00 2,900  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

25.930.000,00 30.119.000,00 16,160 31.748.000,00 5,410 31.870.000,00 0,380  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

(1.667.000,00) (1.356.700,00) (18,610) (1.226.700,00) (9,580) (464.000,00) (62,170)  0,00 (100,000)  0,00 ---- 

30.500.000,00


